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Kommunstyrelsen 

Svar på motion - Kameraövervakning i och 
utanför skolor (SD) 

Ärendebeskrivning 

Maria Liljedahl (SD) och Samuel Gustavsson (SD) har inkommit med en motion till 

kommunfullmäktige där man föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

• Skyndsamt kartlägga behovet av antal kameror och tar fram tillstånd för 

dessa. 

• Kommunen införskaffar kameror med tillhörande system till berörda 

skolplatser. 

• Kommunen sedan följer upp resultatet av kamerabevakningen i en 

utvärdering.  

Av motionen framgår att Sverigedemokraterna vill bereda väg för kameraövervakning 

i och utanför skolor där upprepad vandalisering, bränder, stölder, våld, kränkningar 

och illegal handel kan pågå osett. Förslaget avser i första hand högstadieskolor och 

gymnasiet.  

Kommunfullmäktige beslutade att remittera motionen till kommunstyrelsen för 

yttrande.  

Kommunledningsförvaltningens yttrande 

Nuläge 

 
Köpings kommun har tillsammans med KBAB kartlagt skolor och övriga fastigheter 
där ett behov av kamerabevakning kan uppstå. Arbetet med att söka tillstånd för dessa 
fastigheter pågår utifrån en behovsanalys.  
 
Installation av kamerabevakning sker sedan utifrån analyser med hjälp av Embrace, 
som är kommunens incidentrapporteringssystem där rapportering av skadegörelse, 
otrygghet och så vidare sker. Numera kan även allmänheten rapportera in till 
kommunen och Embrace för att få ett rättvisande underlag för planerade insatser.  
Analys görs också med hjälp av statistik över kostnader från Köpings Bostads AB 
(KBAB).  
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Under 2020 och 2021 har kamerabevakning installerats på Karlbergsskolan och 
Scheeleskolan inomhus. Till detta har även kameror installerats på Elundskolan 
utomhus, på Ullvigymnasiet inom- och utomhus samt på Köpings bad och sport. 
Kamerabevakning av stationsområdet är numera också utökad. Detta är ett bra 
hjälpmedel i det brottsförebyggande arbetet men kamerabevakning skall användas där 
ett behov föreligger och kan styrkas.  
 
Uppföljning av Kamerabevakningen på Elundskolan efter första kvartalet 2021 är 
genomförd med ett gott resultat. Från att Elundskolan under 2020 var en av två skolor 
som drabbats hårdast gällande skadegörelse var under första kvartalet 2021 en av dem 
som är minst utsatt och även fortsatt ser man en minskad skadegörelse i jämförelse 
med innan bevakningen infördes.  
Kamerabevakningen på Karlbergsskolan och Scheeleskolan permanentas då behovet 
kvarstått efter sex månader.  
 
Kommunen arbetar även med andra åtgärder för att skapa trygga offentliga miljöer 
och motverka brott.  
 
Köpings kommun samverkar med Polisen och fastighetsbolaget utifrån den så kallade 
EST-modellen, Effektiv samordning för trygghet. EST-arbetet fokuserar främst på 
den fysiska miljön och syftar till att skapa trygga offentliga miljöer. 
Aktuella lägesbilder tas fram gemensamt varannan vecka och utger underlag för 
brottsförebyggande- och trygghetsfrämjande insatser.  
Kommunledningsförvaltningen samverkar även internt med förvaltningar och bolag 
där en gemensam lägesbild presenteras varannan vecka. Denna lägesbild används 
inom förvaltningar och bolag utifrån deras förutsättningar att arbeta med 
förebyggande arbete på lång och kort sikt.  
 
Kommunens ökade satsning gällande trygghetsmiljonen som i dagsläget är på två 
miljoner kronor per år är ett gott tillskott till detta arbete. Köping har med hjälp av 
trygghetsmiljonen anställt ungcoacher som verkar ute tillsammans med ungdomarna 
och är en ovärderlig resurs för det förebyggande arbetet. Köpings lokala 
brottsförebyggande råd samverkar med räddningstjänst, lokala näringsidkare, 
förvaltningar och bolag samt polis. Trots detta utvärderar vi hela tiden arbetet och 
utvecklar samverkan för att följa med utvecklingen i samhället. 
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